quidem dicens quia "fecit deus hominem; secundum imaginem dei fecit eum", 795B
iterum uero his quae dicta sunt addens quia "masculum et feminam fecit eos",
quod alienum est ab his quae de deo intelliguntur.

Ego quidem arbitror magnam quandam excelsamque doctrinam ex
his quae dicta sunt a sancta scriptura tradi. Talis autem doctrina est. 5
Duorum quorundam per extremitatem a se inuicem distantium medium
est humanitas, diuinae uidelicet incorporalisque naturae, et irrationalis
pecudalisque uitae. Licet enim utrumque praedictorum in humana
comparatione considerari: portionem quidem dei quod rationale est atque 10
intellectuale, quod iuxta masculum et feminam differentiam non admittit,
irrationabilis uero corporalem constitutionem et duplicationem in masculum
et feminam partitam. Vtrumque horum est omnino in omnibus humanam 795C
uitam participantibus. Sed prius esse intellectuale ab eo qui humanam
generationem in ordine percurrit didicimus, supergenitiuam uero esse homini
ad irrationabile societatem et cognationem. Primum nanque ait quia "fecit 15
deus ad imaginem dei hominem", ostendens ex his quae dicta sunt, sicut ait
Apostolus, quia in eo qui talis est masculus et femina non est. Deinde infert
materiales humanae naturae proprietates quia "masculum et feminam fecit
eos". Quid ergo ex hoc discemus?

Et mihi nemo imputet longius sermonem producenti proposito intellectu. 20
Deus, in sua natura, omne quodcunque per notitiam accipiendum est bonum,
illud est. Magis autem, omnis boni intellecti et comprehensi summitas
existens, non ob aliud aliquid humanam uitam creat, quam quod bene 795D
esse talem oportet. Ac per hoc ad conditionem nostrae naturae motus,
non nisi imperfectam bonitatis ostenderet uirtutem, aliquid quidem dans ex
his quae sibi insunt, in aliquo autem inuidens suae participationi. Ast 25
perfecta bonitatis species in hoc est: et adducere hominem ex non existente
in generationem, et non indigentem bonorum perficere. Quoniam uero 796A
multus singulorum bonorum catalogus est, neque facile est eum numero
perficere, propterea comprehensiua quadam uoce omnia comprehendens, 30
sermo significauit dicendo ad imaginem dei hominem factum fuisse. Tale
enim est hoc, ac si diceret quia omnis boni humanam naturam participem
fecit. Si enim plenitudo bonorum deus, illius autem hoc (id est homo)
imago, igitur in eo quod sit plenitudo omnis boni, ad principale exemplum
imago habet similitudinem. Non ergo est in nobis omnis boni forma, omnis 35
uirtus et sapientia, et omne quodcunque est in melius intelligendum? In